Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a proceder à abertura de crédito Especial ao
orçamento geral do município no exercício financeiro de 2025, recursos de superavit financeiro apurado em
balanço patrimonial em 31/12/2024, no Valor R$ 71.689,00 (setenta e um mil seiscentos e oitenta e nove
reais), conforme preceitua nas seguintes ações e respectivas dotações orçamentárias:
 
021101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

10.302.0017 P. A A/C.0000
Manut. da Prosp. Nº 23273682000123028, Secretaria Municipal de
Saúde

4.4.90.52.00 2.601 Equipamento e Material Permanente F-A/C R$ 71.689,00